

Roman Schuppli

MLaw,
Substitut

SPRACHEN:

Deutsch
Englisch
Französisch

STANDORT:

Zürich

TELEFON:

+41582581000

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

roman.schuppli@bratschi.ch



Vita

Roman Schuppli studierte Rechtswissenschaften an der Universität Zürich und war daneben im Journalismus tätig. Nach Abschluss des Studiums arbeitete er an einem Lehrstuhl für öffentliches Recht an der Universität Zürich und verfasste eine Dissertation im Polizeirecht.

Seit 2024 ist er als Substitut bei der Bratschi AG in Zürich tätig.

Beruflicher Werdegang

- Doktorand im Förderprogramm Candoc, Universität Zürich (2023-2024)
- Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Lehrstuhl für öffentliches Recht von Prof. Dr. iur. Regina Kiener an der Universität Zürich (2019-2023)
- Journalist und redaktioneller Mitarbeiter, Neue Zürcher Zeitung AG, Sportressort (2012-2021)
- Volontär, Kantonspolizei Zürich (2017)
- Junior Consultant, Contract Media AG (2015-2016)

Ausbildung

- CAS Recht der inneren Sicherheit, ZHAW (2022)
- Master of Law, Universität Zürich (2018)
- Bachelor of Law, Universität Zürich (2016)

Weitere Tätigkeiten

- Lehrbeauftragter an der Universität Zürich, Proseminar «Polizei und Grundrechte» (seit 2022)
- regelmässige Referententätigkeit an der Deutschen Hochschule der Polizei (DHPol) (seit 2022)

Publikationen

Beweislast bei privaten Anlagen zur Erzeugung erneuerbarer Energien

Schuppli Roman, in: bratschiLETTER Öff.-Recht, September 2024

Kollektivstrafe oder Gewaltprävention? Sektorenschliessungen in Fussballstadien gehen in die Verlängerung

Brunner Florian und Schuppli Roman, in: bratschiLETTER Sport, Juni 2024